

## TV Eintracht Essen - Frohnhausen e.V. / Tennisabteilung

# Entgelt – und Spielregelung für passive Mitglieder und Gäste

#### A. Entgeltregel

## 1. <u>Passive Mitglieder und Studenten</u>

Jedes passive **Mitglied hat sich vor Spielbeginn** mit Namen und Datum in die Gästeliste einzutragen und für jeden Kalendertag eine Nutzungsgebühr in Höhe von 5,00 € beim Wirt des Clubhauses zu entrichten.

Außerdem muss die Belegkarte für die Spielzeit auf die Magnettafel gelegt werden. **Studenten** zahlen eine Nutzungsgebühr von 5. - Euro

#### 2. Gäste

Jeder **Gast hat sich vor Spielbeginn** mit Namen und Datum in die Gästeliste einzutragen und für jeden Kalendertag eine Nutzungsgebühr in Höhe von 7,50 € für die Gastkarte beim Wirt des Clubhauses zu entrichten.

Die Gastkarte wird für die Spielzeit auf die Magnettafel gelegt.

Mitglieder anderer Abteilungen des TVE zahlen 5,00 € Gastgeld.

Nach Beendigung der Medenspiele können Gäste miteinander auch ohne mitspielende Mitglieder die Plätze nutzen (Freigabe durch Mitglieder der Abteilungsleitung).

## 3. <u>Kinder</u>

- a. Mitglieder mit Kindern über 12 Jahre (die kein Mitglied im Verein sind) Gastbeitrag 7,50 €
- b. Kinder (über 12 J. Mitglieder) mit Erwachsenen (Nichtmitglieder) Gastbeitrag 7,50 €
- c. Großeltern (Mitglieder) mit Enkelkindern (Nichtmitglieder) über 12 Jahre Gastbeitrag 7,50  $\in$
- d. Jugendliche (Mitglieder) mit Jugendlichen bis 18 Jahren (Nichtmitglieder) kostenfrei
- e. Kinder unter 12 J. (Vereinsmitglieder) mit Erwachsenen kostenfrei

Belegkarten für a. – e. sind wie unter Punkt 1 + 2 zu nutzen.

Gästen und passiven Mitgliedern ist das Spielen auf der Anlage nur noch 6 mal im Jahr gestattet. Wenn jemand mehr spielen möchte, ist das nur noch als Vollmitglied möglich.

Gezahlte Gastgelder werden angerechnet.



# TV Eintracht Essen - Frohnhausen e.V. / Tennisabteilung

#### B. **Spielregelung**

### 1. Spielregelungen und Spielzeiten

Grundsätzlich gilt die allgemeine Belegungsregel.

Passive Mitglieder und Gäste können freie Plätze von montags bis donnerstags in der Zeit von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr und freitags von 8.00 Uhr bis 14.00 Uhr nutzen.

Die Nutzungsdauer beträgt 60 Minuten. Nach Ablauf dieser Zeit kann ein freier Platz für weitere 60 Minuten belegt werden.

Sollten nach 17.00 Uhr sowie an Wochenenden und Feiertagen freie Plätze zur Verfügung stehen, können diese genutzt werden.

Vor Ablauf der Spielzeit sind die Plätze abzuziehen und je nach Wetterlage zu wässern sowie die Linien zu reinigen.

#### 2015

